
UCHWAŁA Nr XXVII/364/2012
Rady Miejskiej Kalisza

       z dnia 27 września 2012 roku

w sprawie rozpatrzenia skarg wniesionych przez  ███████████*.

Na  podstawie  art.229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Po rozpatrzeniu skarg wniesionych przez  ███████████* stwierdza się, że skargi są 
bezzasadne.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

/…/
Grzegorz Sapiński



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXVII/364/2012

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 27 września 2012 roku

w sprawie rozpatrzenia skarg wniesionych przez  ███████████*.

Rada Miejska Kalisza powierzyła Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza zbadanie 
skarg  ███████████* z dnia 11.06.2012 r. na Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich
w Kaliszu oraz z dnia 16.07.2012 r. na działalność Prezydenta Miasta Kalisza, które zostały 
wniesione za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego. 

Wniosek  ███████████* o wydanie decyzji o lokalizacji zjazdu wpłynął
do Zarządu Dróg Miejskich w dniu 23 maja 2012r., następnego dnia Zarząd Dróg Miejskich  
uzyskał informację z Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego
w Kaliszu, że decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu została zaskarżona
do Sądu Administracyjnego, co w ocenie ZDM stanowiło podstawę do zawieszenia postępowania 
zgodnie z art. 97 § 1, p. 1 kpa. 

W zakresie statutowej działalności i udzielonego pełnomocnictwa, Dyrektor Zarządu Dróg
Miejskich, w dniu 29 maja 2012 r., wydał postanowienie o zawieszeniu postępowania w sprawie,
które zostało skutecznie doręczone skarżącemu. Skarżący został pouczony o przysługującym mu
prawie wniesienia zażalenia na w/w postanowienie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego,
z którego to prawa skorzystał. Zażalenie zostało przekazane do SKO w terminie. 

Zarząd Dróg Miejskich, nie dysponował nowymi dowodami w sprawie, nie znał również
treści skargi wniesionej do Sądu Administracyjnego, dlatego wydał postanowienie o zawieszeniu
postępowania.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kaliszu, postanowieniem SKO-4213/169/12 z dnia
13 lipca 2012r., uchyliło zaskarżone postanowienie. 
Po  otrzymaniu  w  dniu  18  lipca  2012r.  wyżej  wymienionego  postanowienia  Samorządowego
Kolegium  Odwoławczego,  Dyrektor  ZDM  dnia  19  lipca  2012r.  wydał  decyzję
nr ZDM.5544-4/1-8/11, zezwalającą na lokalizację przedmiotowego zjazdu. 

W trakcie postępowania o wydanie decyzji dotyczącej lokalizacji zjazdu brak było podstaw
do  wydania  postanowienia  o  zawieszeniu  postępowania,  gdyż  decyzja  o  warunkach  zabudowy
i  zagospodarowania  terenu  była  ostateczna.  Zarzut  biurokratycznego,  przewlekłego  załatwiania
spraw  jest  zarzutem  bezzasadnym  albowiem  w  przedmiotowej  sprawie  nie  zostały  naruszone
przepisy kpa dotyczące terminów załatwiania sprawy. 

W odniesieniu do skargi  z  dnia  16.07.2012 r.  na działalność Prezydenta  Miasta  Kalisza
zarzut braku właściwego nadzoru nad podległymi służbami Urzędu Miejskiego w Kaliszu uznaje
się  za  bezzasadny,  gdyż pracownik  Wydziału  Budownictwa,  Urbanistyki  i  Architektury Urzędu
Miejskiego  w  Kaliszu,  któremu  skarżący  zarzuca  wpływ  na  wydanie  decyzji  o  warunkach
zabudowy, w zakresie swoich obowiązków nie ma wydawania decyzji o warunkach zabudowy.  

W związku z powyższym skargi  ███████████* z dnia 11.06.2012 r. oraz z dnia
16.07.2012 r., przekazane za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, uznaje się za bezzasadne.

Zgodnie  z  art.  229  pkt.  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia  skargi  na  działalność  wójta,  burmistrza
lub prezydenta miasta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw
określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy, jest rada gminy.



W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej Kalisza
/…/

Kamila Majewska

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o
dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady
Miejskiej.


	UCHWAŁA Nr XXVII/364/2012
	Rady Miejskiej Kalisza


